57

项目
账面余额

期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

限合伙）

KEYROUTE GAMES

CO.,LIMITED
7,347,000.00   7,347,000.00

北京初见科技有限公司  30,000,000.00  30,000,000.00

合计 27,347,000.00 50,000,000.00  77,347,000.00

接上表：

减值准备 在被投资单位持股比例

(%)

本期现金红

利 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

   40.00 231,992.94

   25.00

   15.00

   231,992.94

注 1: 2014 年 6 月 16 日本公司与德同（北京）投资管理有限公司、上海德同共盈股权投资基

金中心（有限合伙）共同发起设立产业基金上海德天股权投资基金中心（有限合伙）。德天基金

设立目标规模为人民币 1 亿元，合伙企业存续期为 5 年，普通合伙人可以自行决定将存续期限延

长两次，每次 1 年。德同（北京）投资管理有限公司作为合伙企业的普通合伙人（GP），出资人

民币 100 万元，占合伙企业出资总额的 1%，本公司作为合伙企业的有限合伙人，出资人民币 4,000

万元，占合伙企业出资总额的 40%，上海德同共盈股权投资基金中心（有限合伙）作为有限合伙

人，出资 5900 万元，占合伙企业出资总额的 59%。各合伙人首次交割中的首期出资均为其认缴

出资额的 50%，剩余 50%的认缴出资额将按照资金使用需要按期缴付到位，本期公司支付 2000

万元。根据有限合伙合同约定，本公司作为有限合伙人不得执行合伙事务，对合伙企业不具有控

制、共同控制、重大影响，本公司将该项投资列入了可供出售金融资产核算。

注 2: 2015 年 12 月 16 日，天舟文化公司与北京初见科技有限公司（简称“初见科技”）及其

原股东签订了《增资扩股协议书》，预估本次增资后初见科技的总价值为 4 亿，天舟文化公司对

初见科技的增资合计 6000 万元，占股比例为 15%。投资款项分两次支付，协议签订生效后 5 个

工作日内支付第一笔款项 3000 万元，支付首笔增资款后 10 个工作日内初见科技应办理本次增资

所涉及的工商登记手续并登记天舟文化公司为其股东，工商登记完成后 5 个工作日内支付第二笔

投资款。公司对初见科技不具有控制、共同控制、重大影响，本公司将该项投资列入了可供出售

金融资产核算。

（3）期末可供出售金融资产未出现需计提减值准备的情形。

58

10. 长期股权投资

被投资单位名称 核算方法 投资成本 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

北京决胜网教育科技股份有限公司 权益法 170,000,000.00  170,000,000.00  170,000,000.00

北京海德拉科技有限公司 权益法 3,000,000.00  3,000,000.00 124,848.83 2,875,151.17

合计  173,000,000.00  173,000,000.00 124,848.83 172,875,151.17

接上表：

在被投资单位的

持股比例（%）

在被投资单位表决

权比例（%）

在被投资单位的持股比例与

表决权比例不一致的说明

减值准备

本期计提资产

减值准备

现金红利

18.889 18.889

25.00 25.00

合计

注：2015年11月23日，天舟文化公司与阙登峰、戴政、北京决胜网教育科技股份有限公

司（以下简称“决胜网”）签订《附生效条件投资协议》，以自有资金出资1.7亿元人民币投资

决胜网获得其经增资后的18.889%的股权。2015年12月14日决胜网召开2015年第三次临时股

东大会决议，通过《关于天舟文化股份有限公司对公司增资的议案》、《关于增补第一届董

事会董事候选人的议案》、《关于修改公司章程的议案》，12月25日办理了工商登记变更，

投资完成后，天舟文化成为决胜网第二大股东，在决胜网董事会成员中派有董事，对决胜网

财务和经营政策具有重大影响，根据财政部新修订了《企业会计准则第2号-长期股权投资》

规定，从投资之日起采用权益法核算。

11. 固定资产

（1）分类列示

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、原价合计 64,831,616.85 23,813,466.00 2,412,013.19 86,233,069.66

其中：房屋建筑物 40,098,552.87 22,541,902.10  62,640,454.97

机器设备 12,800.00  12,800.00

运输设备 10,080,244.48 452,400.00 994,340.82 9,538,303.66

电子设备及其